SDS – Edifício Eldorado Bl D Sl 218
Brasília / DF - CEP: 70392-901

T: 61.3321-8246 / 61. 3322-3661
E-mail: faserdf@gmail.com

Federação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras da Assistência
Técnica, Extensão Rural e da Pesquisa do Setor Público Agrícola do Brasil

Fundada em 28 de novembro de 1986    Filiada a CUT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

APROVAÇÃO DAS CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2019

Brasília, 29 de maio de 2020

A Coordenadora-Geral da Federação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras da Assistência Técnica,

Extensão Rural e da Pesquisa do Setor Público Agrícola do Brasil (FASER), entidade sindical de grau superior, pessoa

jurídica de direito privado, fundada em 28 de novembro de 1986, inscrita no CNPJ sob nº. 03.603.834/0001-80, com sede

instalada em Brasília, no uso de suas atribuições conforme previsto no artigo 25, item I do Estatuto Social, convoca suas

entidades filiadas para Assembleia Geral Virtual Ordinária, a realizar-se no dia 29 de junho de 2020, às 9h, em primeira

convocação, e às 9h e 30min , em segunda convocação, com vistas à apreciação e aprovação das Contas do Exercício de

2019, o orçamento e as contribuições das entidades filiadas, tendo direito à voto a entidade filiada que estiver em dia com

suas contribuições sociais e financeiras junto à FASER, conforme Art. 26 parágrafo 1º.

Em razão do atual estado de calamidade pública, declarado no país em 20/03/2020, a Assembleia Geral Ordinária

será realizada na modalidade virtual (não presencial), por meio da ferramenta Zoom (plataforma unificada de

comunicações voltadas ao vídeo). São assuntos de pauta:

1. Apresentação e deliberação sobre as contas do exercício 2019

2. Pronunciamento final da coordenação

3. Outros assuntos

A votação será aberta, com a contagem dos votos das entidades filiadas por meio de seus representantes. A

reunião será gravada e a coleta de assinatura dos presentes se dará na primeira reunião presencial do Conselho

Deliberativo.

Cópias do presente Edital, bem como de material relativo às CONTAS DE 2019 da FASER, serão encaminhadas

por email às filiadas, bem como o link para acesso à sala virtual da reunião.

Lucia Morais Kinceler
Coordenadora Geral da FASER

mailto:faserdf@gmail.com